
หมายเหตุ  ราคาทุเรียนหมอนทองสงออกเปนราคาของจังหวัดตราดและจันทบุรีเทานั้น  สวนทุเรียนหมอนทองคละ

เปนคาเฉลี่ยของ 3 จังหวัด  ซึ่งจังหวัดระยอง ทุเรียนหมอนทองออกสูตลาดนอยมาก คละเทานั้น(53 บาท/กก.) 

มีการซื้อขายเฉพาะทุเรียนหมอนทอง  สวนเงาะ มีเฉพาะจังหวัดตราดเทานั้น

สถานการณผลไมใน  3  จังหวัดภาคตะวันออก  ป  2553  ประจําวันที่  2  เมษายน  2553

ผลผลิตที่ยังไมเก็บเกี่ยว  745,300.20  ตัน  รอย
ละ  99.04  ของประมาณการผลผลิตทั้งป

ท.= ทุเรียน 
ง.= เงาะ
ม.= มังคุด 
ล.= ลองกอง

ท.= 83,750
ง.= 15,313
ม.= 13,473.50
ล.= 3,633

ท.= 26,272
ง.= 77,595
ม.= 21,992
ล.= 8,011

ท.= 215,693
ง.= 137,882
ม.= 89,454.70
ล.= 52,232

ราคาผลผลิดผลไมเฉลี่ยรายวันใน  3  จังหวัดภาคตะวันออก  

ป  2553
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ปริมาณผลผลิตผลไมใน  3  จังหวัดภาคตะวันออก  ป  2553

ประมาณการผลผลิตในฤดู
(ตัน)

332,160.00 230,846.00 125,650.00 63,876.00

ผลผลิตที่เก็บเกี่ยวสะสม (ตัน) 8,143.00 112.00 863.25 0.00

ผลผลิตยังไมเก็บเกี่ยว(ตัน) 324,017.00 230,734.00 124,786.75 63,876.00

ทุเรียน เงาะ มังคุด ลองกอง



คําจํากัดความของเกรดผลไม

ทุเรียน เงาะ  หมายถึง เงาะโรงเรียน

เกรด 1  หมายถึง  ทุเรียนหมอนทองสงออก เกรด 1  หมายถึง  เงาะตะกรา 

เกรด 2 หมายถึง   ทุเรียนหมอนทองคละ เกรด 2  หมายถึง  เงาะคละ

เกรด 3  หมายถึง  ทุเรียนชะนีคละ

มังคุด ลองกอง

เกรด 1  หมายถึง  สงออกเกรด A เกรด 1  หมายถึง  ชอเกรด A 

เกรด 2 หมายถึง   สงออกเกรด B เกรด 2  หมายถึง  ชอเกรด B

เกรด 3  หมายถึง  สงออกเกรด C เกรด 3  หมายถึง  ชอเกรด C

เกรด 4  หมายถึง  มังคุดคละ เกรด 4  หมายถึง  ตกเกรด

ราคาผลผลิต  ณ  ตลาดเขาสมิง   จังหวัดตราด
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ราคาผลผลิต  ณ  ตลาดเขาดิน   จังหวัดระยอง

0.00

65.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

22.00

80.00

0.00

10.00

20.00

30.00

40.00

50.00

60.00

70.00

80.00

90.00

0 1 2 3 4 5

คุณภาพผลไม  (เกรด)

รา
ค
า 

 (
บ
าท

/ก
ก

.)

ทุเรียน

เงาะ

มังคุด

ลองกอง

ราคาผลผลิต  ณ  ตลาดปากแซง   จังหวัดจันทบุรี
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